



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

PLANILHA DE ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADO								
OBJETO:	Execução da Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social no Distrito de Vila Mandi Município de Santana do Araguaia – PA							
DESCRIÇÃO:	Composição técnica completa e usual dos Serviços de Cartografia Básica – Levantamento Topográfico Planialtimétrico Cadastral Georreferenciado para Regularização Fundiária Urbana (REURB), incluindo implantação de base geodésica e pós-processamento, compatível com padrões SINAPI / SEINFRA / IBGE / INCRA / MCidades, para a área informada:							
LOCAL:	Distrito Vila Mandi - Área Urbana				BDI:	25,00%		
MUNICÍPIO:	Santana do Araguaia - PA				ÁREA:	150 hectare		
REFERENCIAS DE PREÇOS:	Não Desonerado/SINAP/DEZ/2025,SEINFRA-IBGE-INCRA/2025				ÁREA:	1.500.000,00 m²		
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UN.	QUANT.	VALOR - R\$			
					VR. UNIT.	VR. COM BDI	VR. TOTAL	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						15.751,00
1.1	CPU-1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	Conj.	1,00	5.056,40	6.320,50		6.320,50
1.2	CPU-2	PLANEJAMENTO TÉCNICO E RECONHECIMENTO DE CAMPO	Conj.	1,00	7.544,40	9.430,50		9.430,50
2.0		IMPLANTAÇÃO DE BASE GEODÉSICA DE APOIO						11.462,55
2.1	CPU-3	IMPLANTAÇÃO DE MARCO GEODÉSICO EM CONCRETO	UN	6	#	#		11.462,55
2.2	CPU-4	OBSERVAÇÃO GNSS ESTATICA E RASTREIO	UN	6	#	#		16.532,29
2.3	CPU-5	PROCESSAMENTO E AJUSTAMENTO DA BASE	UN	1	4.010,72	5013,4		5.013,40
3.0		LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL GEORREFERENCIAMENTO						144.299,50
3.1		Levantamento de Campo						
3.1.1	CPU-6	LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO CADASTRAL URBANO (GNSS/Estação	HA	150,00	691,46	864,33		129.649,50
3.1.2	CPU-7	CONTAINER ALMOXARIFADO S/ ACAB.C/PRATELEIRAS 6,05x2,44x2,57	MÊS	4,00	2.930,00	3.662,50		14.650,00
4.0		LEVANTAMENTO CADASTRAL ESPECÍFICO PARA REURB						97.444,50
4.1	CPU-8	CADASTRO DE LOTES, EDITICAÇÕES E OCUPAÇÕES	ha	150,00	214,20	267,75		40.162,50
4.2	CPU-9	IDENTIFICAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS, INSTITUCIONAIS E APP	ha	150,00	305,50	381,88		57.282,00
5.0		PÓS-PROCESSAMENTO, AJUSTES E CONTROLE DE QUALIDADE						65.758,10
5.1	CPU-10	PÓS-PROCESSAMENTO GNSS E AJUSTAMENTO	há	150,00	332,04	415,05		62.257,50
5.2	CPU-11	CONTROLE DE QUALIDADE E RELATÓRIO TÉCNICO	Conj.	1,00	2.800,48	3.500,60		3.500,60
6.0		PRODUTOS CARTOGRÁFICOS E DOCUMENTAÇÃO FINAL						15.265,10
6.1	CPU-12	ELABORAÇÃO DE PLANTAS CARTOGRÁFICAS (DWG, PDF, SHP)	Conj.	1,00	5.300,96	6.626,20		6.626,20
6.2	CPU-13	MEMORIAL DESCRITIVO DA ÁREA E DOS LOTES	Conj.	1,00	4.360,72	5.450,90		5.450,90
6.3	CPU-14	ART/RRT E ENTREGA TÉCNICA FIANL	Conj.	1,00	2.550,40	3.188,00		3.188,00
CUSTO TOTAL COM BDI								349.980,75